[Marginal notes in a smaller script, including references to other biblical passages and commentary.]

Seculi: nobiles: diuites: optimates. Et extrema. i. stultia mundi elegit deus: vt foris queq; fundat. Veniunt gentes ab extremis terre. i. ab his q; sunt noui sumi sup terrā: fatui et ignobiles et ab-

terre: et dicit: Vere mēdaciū pos- siderūt p̄ses n̄ri: vanitatez q̄ eis

no p̄fuit. Nunquid faciet sibi hō deos: et ip̄i nō sūt d̄ij: Idcirco ec-

ce ego ostēdā eis p̄ vicē hāc: ostē dā eis manū meā et virtutē meā: et sciēt qz nomē mibi dominus.

Ca. XVII Ecce r̄u lu. dā r̄u. Quasi gēniuz peccata deleta sūt. de q̄b; ad mo veni dicit: Mittite me vt iterficiā popu- lū istū et facia- te i gentē mag- nam. peccatū No iuda inde- libile q̄s scri- ptum stilo fer- reo in vngue adamātino q̄

hebraice d̄r samir non q̄ vll' vnguis appellē samir: s̄ adamas q̄ leo q̄ in domit' s̄r et infra gibilis h̄ nomen ac- cepit: r̄ū nitore habet et lenitate vt abiq; vllō impedimēto scribi possit i eo stilo ferreo: vt dura ferri materies scribat i duriorū tabula. et scriptura i eternū maneat. fm illud: Sāguis ei' sup nos et sup si. no. Hiero. Pecca- tū iuda r̄c. De gentib; p̄uersis dicitur est. Idcirco ego ostēdā eis r̄c. nunc d̄ abieco isrl' loquū peccatū iuda r̄c.

Cur aut' hoc a. lxx. p̄missum sit ne- scio nisi pepererint populo suo. Sic in eo loco s̄c. Quiescite ab homi- cuius spūs in naribus eius. P̄ig. Forstan p̄ctū iuda p̄ctū n̄m: q̄ cre- dimus in christum de tribu iuda. An- teq; peccatum faciam. nulla in corde meo peccati imago versatur. Cum au- tem cōscientia peccati imaginem sum- pserit: habeo formam illius et an' ocu- los cordis mei delictū pompa depin- gitur. Et si quidem esset peccatū atra- mento conscriptum: deleri posset. S̄ scriptum est stilo fer. in vngue ada. su- per pectus cordis vt cōpleat. Nihil opertum quod nō reueletur: neq; oc. qd nō sciatur. Rudabit pectoris mei cōscientia et aperto corde vidēbuntur littere peccatorū que stilo ferreo cum vngue adamantino scripte sunt. atq; vniuersa spectatūz multitudine leget i pectore meo signatas imagines pec- catorū. Si de iuda p̄ditore voluer' i- telligere p̄ctū. i. l. est. repugnat quod

luctu vt oblitiscant doloz. Nec in glo. Additio. ij. Liberatio ab egyptiaca captiuitate q̄si incōpabilis excedit libe- rationē a captiuitate bab- lonica. illa enī fuit cū maris miracul' et portētis et cur' xal- bertate et triūpho sine aliq; iugo gēniū cui' oppositū r̄igit in babilonica captiuitate. An i tēplo scdo celebrabaf festū pasce i memoriā liberatiōis egyptiace. vñ An. xxij. Appropinq̄bit ar' pasce dies fest' iudeoz. Unde de illo tēplo nō verificaret' illud qd hic dicit: Nō dicit' vltra vult d̄is q̄ educit filios isrl' de terra egypti. cū in illo tpe vi- gebat memoria liberatiōis egyptiace sicut in p̄mo tēplo: et tō hec p̄phetia de tpe redē- ptionis xpi itelligenda ē: q̄ dē redēptio incōpabiliter excedit redēptionē egyptiaca